
 

 



 OBSAH  

1. 

 

Plnění rozpočtu 
 

1 

1.1 Údaje o plění příjmů a výdajů za rok 2022  1 

  Grafy                                                                                                        1-2 

1.2 Podrobné plnění  rozpočtu třída 1, třída 2, třída 3, třída 5, třída 6 2-5 

1.3 Vybrané výdaje -  Graf běžné, kapitálové výdaje a příjem dotací              6 

1.4 Vybrané výdaje  a příjmy graf  odpady                                                       6 

2. Stav účelových fondů a finančních aktiv.                                    7 

2.1 Sociální fond                                                                                         7 

3. Stav financí                                                                                           7 

3.1 Stav na bankovních účtech                                                                         7 

4. Rozbor zadluženosti                                                                             7 

4.1 Úvěry                                                                                                          7 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem          8 

5.1 Finanční vypořádání 2022                                                                         8 

5.1.1 Finanční vypořádání Základní škola  T. G. Masaryka Borohrádek             8 

5.1.2 Finanční vypořádání Mateřská škola Borohrádek                                      8 

5.2 Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím 2022                                8 

5.2.1 Účelové příspěvky pro Základní školu T. G. Masaryka Borohrádek          8 

5.2.2 Účelové příspěvky pro Mateřskou školu  Borohrádek                              8 

5.3 Závěrky                                                                                                    8 

5.3.1 Závěrka Základní školy T. G. Masaryka Borohrádek                                  8 

5.3.2 Závěrka Mateřské školy Borohrádek                                                          8 

5.4 Návratné finanční výpomoci                                                                      8 

  Grafy                                                                                                         9 

6. Vyúčtování poskytnutých dotací a účelových příspěvků             10 

6.1 Dotace poskytnuté na provoz z rozpočtu města 2022                             10 

6.2 Účelové příspěvky s vyúčtováním                                                            10 

7. Peněžité dary                                                                                           11 

7.1 Poskytnuté dary městem                                                                              11 

7.2 Přijaté peněžité dary                                                                                  11 

8. Vyúčtování finančních vztahů k SR a osatním rozpočtům veřejné úrovně                                            12 

8.1 Přijaté dotace                                                                                             12 

8.2 Vyúčtování dotace                                                                                      12 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření                                        13 

9.1 Přezkoumání                                                                                               13 

9.2 Závěr 13 

10. Zveřejnění návrhu Závěrečného účtu 2022                                             13 

10.1 Zveřejnění na úřední desce v užším rozsahu                                              13 

10.2 Zveřejnění na elektronické úřední desce v plném členění                           13 



1 
 

 

Hospodaření města Borohrádek se v roce 2022 řídilo rozpočtem, který byl schválen dle zákona 
128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, vše v platném znění, usnesením Zastupitelstva města Bororhádek č. 655/2021/MUBK     
ze dne 14. 12. 2021. 

1.1 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v  Kč) 

 V Kč Schválený rozpočet   
Rozpočtová 

opatření  
Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2022 

Plnění k 
upravené

mu 
rozpočtu 

1. Třída 1 - Daňové příjmy  34 745 000,00 9 192 400,00 43 937 400,00 46 576 464,37 106,01% 

2. Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 367 500,00 4 277 610,00 7 645 110,00 7 725 416,69 101,05% 

3. Třída 3 - Kapitálové příjmy 534 000,00 868 672,00 1 402 672,00 1 435 628,00 102,35% 

4. Třída 4 - Přijaté dotace 6 640 526,18 3 589 623,49 10 230 149,67 10 230149,67 100,00 

5. 
Příjmy celkem VČETNĚ 
KONSOLIDACE 

45 287 026,18 17 928 305,49 63 215 331,67 159 896 773,98 ******** 

6. Konsolidace příjmů      93 929 115,25 93 929 115,25 ******** 

7. 
Příjmy po konsolidaci    45 287 026,18 17 928 305,49 63 215 331,67 65 967 658,73 104,35% 

8. Třída 5 - Běžné výdaje 35 159 318,00 19 485 395,79 54 644 713,79 52 076 316,81 78,22% 

9. Třída 6 - Kapitálové výdaje 13 527 708,18 -1 557 090,30 11 970 617,88 11 746 127,11 98,12% 

10. 
Výdaje celkem VČETNĚ 
KONSOLIDACE 

48 687 026,18 17 928 305,49 66 615 331,67 146 005 432,06 ********* 

11. Konsolidace výdajů     93 929 115,25 93 929 115,25 ********** 

12. 
Výdaje po konsolidaci   48 687 026,18 17 928 305,49 66 615 331,67 52 076 316,81 78,17% 

13. 
Saldo: Příjmy- výdaje         ( 
-přebytek + schodek) 

3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 -13 891 341,92   

14. Třída 8 - financování      3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 -13 891 341,92   

15. 

Změna stavu na bank účtech 
8115  ( snížení+/ zvýšení-) 

4 204 000,00 0,00 4 204 000,00 -13 158 963,92 
zvyšuje 

se stav na 
účtu 

16. 
Dl.přiajté půjčené prostředky 
8123 (+)  

0,00 0,00 0,00 0,00   

17. 
Uhrazené splátky úvěrů (-) 
8124 snižuje stav na účtech -804 000,00 0,00 -804 000,00 -804 000,00 

100,00% 

18.  

Operace z peněž.účtů  
nemající charkter příjmů a 
výdajů 

0 0,00 0,00 71 622,00 

zvyšuje 
se stav na 

účtu (techniká položka pro 
přenesenou daň 8901) (+) 

   ** konsolidace je převod mezi vlastními účty  

 

13 891 341,92 Kč

4 004 502,54 Kč

-1 516 490,41 Kč

6 913 542,75 Kč
6 486 344,29 Kč

5 305 961,76 Kč

4 089 881,68 Kč

2 381 333,60 Kč

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

1 2 3 4 5 6 7 8

Přehled hospodaření 2015 - 2022  +přebytek - ztráta



2 
 

 

1.2 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 
k nahlédnutí na městském úřadu na finančním odboru u paní Kapuciánové (Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a  
výdajů) na webových stránkách www.mestoborohradek.cz 

DAŇOVÉ PŘÍJMY TŘÍDA 1 
 

SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČ. 

OPATŘENÍ 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

  
PLNĚNÍ 

 

               V KČ V KČ V KČ V KČ V %  

1111  Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 5 300 000,00   6 061 437,05 6 061 437,05 100,00  

1112  
Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky 220 000,00   536 300,62 536 308,62 100,00 

 

1113  
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 
srážkou 720 000,00   1 192 160,54 1 192 160,54 100,00 

 

1121  Daň z příjmů právnických osob 6 000 000,00   9 014 892,31 9 014 892,31 100,00  

1122  Daň z příjmů právnických osob za obce 500 000,00   674 500,00 674 500,00 100,00  

1211  Daň z přidané hodnoty 17 000 000,00   17 836 447,72 
20 475 
503,59 114,80 

 

1334  
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu 0,00   2 027,40 2 027,40 100,00 

 

1335  
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí 
lesa 0,00   3 418,80 3 418,80 100,00 

 

1341  Poplatek ze psů 60 000,00   52 729,00 52 729,00 100,00  

1343  Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00   5 330,00 5 330,00 100,00  

1345  Poplatek za komunální odpad 1 300 000,00   1 270 804,53 1 270 804,53 100,00  

1361  Správní poplatky 45 000,00   50 260,00 50 260,00 100,00  

1381  
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 
technických her 0,00   289 696,70 289 696,70 100,00 

 

1382  
Zrušený odvod z loterií a podobných her 
kromě z výherních hracích přístrojů 0,00   207,84 207,84 100,00 

 

1385  Dílčí daň z technických her 800 000,00   3 399 932,46 3 399 932,96 100,00  

1511  Daň z nemovitých věcí 2 800 000,00   3 547 255,03 3 547 255,03 100,00  

Celkem      
                           34 745 000,00 9 192 400,00 43 937 400,00 46 576 464,37 106,01 

 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Daň právnických osob 9 014 892 7 788 819 5 378 058 6 638 419 5 783 965 5 837 411 5 807 285

Daň z přidané hodnoty 20 475 504 17 412 810 14 750 732 14 943 159 14 241 135 11 848 022 10 370 781

Daň ze závislé činnosti fyzických osob 6 061 437 5 969 307 7 494 478 7 945 803 7 018 643 5 911 846 5 466 078

Daň z nemovitosti 3 547 255 3 481 784 3 419 174 3 268 297 3 294 775 3 762 345 2 876 038

Daň z technický her (loterie a hazardní hry) 3 689 630 1 618 038 1 846 013 1 362 867 1 104 697 1 397 406 1 214 205

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

Vyvoj vybraných daňových příjmů období 2016 - 2022 v Kč              

Daň právnických osob
Daň z přidané hodnoty
Daň ze závislé činnosti fyzických osob



3 
 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY TŘÍDA 2 

 

SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČ. 

OPATŘENÍ 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

  PLNĚNÍ  

V KČ V KČ V KČ V KČ V %  

2111  Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 594 500,00   3 651 384,20 3 644 124,68 99,80  

2112  
Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupeného 
za účelem prodeje) 4 000,00   800,00 800,00 100,00 

 

2119  Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 000,00   14 399,00 14 399,00 100,00  

2131  Příjmy z pronájmu pozemků 115 000,00   232 699,07 232 699,07 100,00  

2132  
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 
věcí a jejich částí 1 161 000,00   1 970 191,14 2 105 221,15 106,85 

 

2133  Příjmy z pronájmu movitých věcí 66 000,00   153 070,00 86 470,00 56,49  

2139  Ostatní příjmy z pronájmu majetku 15 000,00   25 330,00 25 330,00 100,00  

2141  Příjmy z úroků (část) 30 000,00   600 000,00 604 354,20 100,73  

2229  Ostatní přijaté vratky transferů 0,00   36 610,00 36 610,00 100,00  

2310  
Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 0,00   242 000,00 242 000,00 100,00 

 

2321  Přijaté neinvestiční dary 0,00   52 000,00 52 000,00 100,00  

2322  Přijaté pojistné náhrady 0,00   93 151,00 91 249,00 97,96  

2324  Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 380 000,00   569 475,59 586 159,59 102,93  

2460  
Splátky půjčených prostředků od 
obyvatelstva 0,00   4 000,00 4 000,00 100,00 

 

Celkem                                3 367 500,00 4 277 610,00 7 645 110,00 7 725 416,69 101,05 

 

    

 
 
     

 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY TŘÍDA 3 
 

 

SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČ. 

OPATŘENÍ 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

  PLNĚNÍ  

V KČ          V KČ V KČ   V KČ      V %  

3111  Příjmy z prodeje pozemků 520 000,00   1 402 672,00 1 435 628,00 102,35  

3112  
Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí 
a jejich částí 14 000,00   0,00 0,00     0,00     

 

Celkem                                534 000,00 868 672,00 1 402 672,00 1 435 628,00 102,35 
 

   

 
 
     

 

DOTACE TŘÍDA 4 
 

 

SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČT. 
OPATŘENÍ 

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

  PLNĚNÍ  

V KČ V KČ V KČ V KČ V %  

4111  
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu 0,00 237 278,49 237 278,49 237 278,49 100,00 

 

4112  

Neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu 740 400,00 122 500,00 862 900,00 862 900,00 100,00 

 

4116  
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 500 000,00  3042 845,00 3 542 845,00 3 542 845,00 100,00 

 

4121  Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 100,00  

4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 149 000,00 149 000,00 149 000,00 100,00  

4216  
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 5 400 126,18 0,00 5 400 126,18 5 400 126,18 100,00 

 

               

Celkem                                6 640 526,18  3589 623,49 10 230 149,67 10 230 149,67 100,00 
 

 

 

 



4 
 

BĚŽNÉ VÝDAJE TŘÍDA 5 
 

SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČTOVÁ 

OPATŘENÍ 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

PLNĚNÍ  

V KČ V KČ V KČ V KČ V %  
1014  Útulky pro psy 12 000,00 0,00 12 000,00 10 447,00 87,06  

1031  Lesní hospodářství 791 208,00 1 316 000,00 2 107 208,00 2 004 227,36 95,11  

1032  Myslivci 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00  

2219  Pozemní komunikace 700 000,00 227 800,00 927 800,00 919 307,83 99,08  

2321  Kanalizace a vodovody 50 000,00 0,00 50 000,00 34 301,11 68,60  

2341  Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 18 150,00 18 150,00 18 150,00 100,00  

2349  Ostatní záležitosti  666 500,00 3 828,86 670 328,86 644 383,59 96,13  

3111  Mateřské školy 860 000,00 713 468,97 1 573 468,97 1 523 477,97 96,82  

3113  Základní školy 3 009 000,00 1 370 160,72 4 379 160,72 4 191 186,40 95,71  

3114  Speciální základní školy 14 000,00 0,00 14 000,00 14 000,00 100,00  

3313  Kino 260 000,00 40 000,00 300 000,00 147 916,43 49,31  

3314  Knihovna 165 000,00 -30 000,00 135 000,00 116 810,46 86,53  

3319  Ostatní záležitosti kultury 595 400,00 -80 000,00 515 400,00 512 132,95 99,37  

3349  Zpravodaj 100 000,00 88 000,00 188 000,00 185 736,00 98,80  

3392  Kultura 900 000,00 -400,00 899 600,00 729 013,13 81,04  

3399  
Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 278 000,00 -50 000,00 228 000,00 189 124,00 82,95 

 

3412  Sportoviště 1 400 000,00 -262 000,00 1 138 000,00 967 997,20 85,06  

3419  Ostatní sportovní činnost 451 000,00 24 000,00 475 000,00 475 000,00 100,00  

3421  Využití volného času dětí a mládeže 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 100,00  

3429  Seniorské hry 0,00 219 996,70 219 996,70 208 522,53 94,78  

3519  Zdravotní středisko 120 000,00 -30 000,00 90 000,00 76 935,38 85,48  

3525  Hospice 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 100,00  

3612  Bytové hospodářství 400 000,00 218 032,69 618 032,69 539 171,57 87,24  

3631  Veřejné osvětlení 360 000,00 300 000,00 660 000,00 607 473,99 92,04  

3632  Pohřebnictví 180 000,00 -6 544,17 173 455,83 173 455,83 100,00  

3636  Územní rozvoj 430 000,00 830 400,40 1 260 400,40 1 260 400,40 100,00  

3639  Místní hospodářství 7 760 000,00 1 258 733,00 9 018 733,00 9 019 454,69 100,01  

3699  
Ostatní záležitosti bydlení, komunálních 
služeb a územního rozvoje 175 000,00 0,00 175 000,00 174 240,00 99,57 

 

3721  Sběr nebezpečného odpadu 50 000,00 0,00 50 000,00 25 310,00 50,62  

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 000,00 120 000,00 2 120 000,00 2 027 257,25 95,63  

3723  Bioodpad 390 000,00 -190 000,00 200 000,00 194 116,89 97,06  

3725  Separovaný odpad 600 000,00 399 000,00 999 000,00 988 406,44 98,94  

3744  Protipovodňová opatření 66 000,00 0,00 66 000,00 58 087,00 88,01  

3745  Veřejná zeleň 520 000,00 -100 000,00 420 000,00 328 152,32 78,13  

3900  Ostatní činnosti 50 000,00 -37 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00  

4344  Sociální rehabilitace 45 000,00 20 000,00 65 000,00 42 572,00 65,50  

4359  Klub důchodců a jiné 186 000,00 -57 000,00 129 000,00 87 800,67 68,06  

5213  Krizová opatření 100 000,00 0,00 100 000,00 21 415,00 21,42  

5499  Ochrana majetku 90 000,00 0,00 90 000,00 50 764,16 56,40  

5512  Požární ochrana - dobrovolná část 812 000,00 264 837,55 1 076 837,55 1 076 836,85 100,00  

6112  Zastupitelstva obcí 1 950 000,00 121 000,00 2 071 000,00 2 062 929,66 99,61  

6115  
Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků 0,00 45 574,15 45 574,15 45 574,15 100,00 

 

6171  Činnost místní správy 6 250 000,00 610 000,00 6 860 000,00 6 758 664,57 98,52  

6221  Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 272 500,00 272 500,00 244 444,70 89,70  

6310  
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 30 000,00 10 000,00 40 000,00 34 639,59 86,60 

 

6320  Pojištění 180 000,00 -35 000,00 145 000,00 128 112,00 88,35  

6399  Ostatní finanční operace 1 000 000,00 700 000,00 1 700 000,00 1 304 575,58 76,74  

6402  Finanční vypořádání minulých let 1 000,00 5 665,05 6 665,05 6 665,05 100,00  

6409  Rezerva 1 074 210,00 11 166 191,87 12 240 401,87 0,00 0,00  

Celkem                                35 159 318,00 19 485 395,79 54 644 713,79 40 330 189,70 73,80 

 

 

 

 



5 
 

              KAPITÁLOVÉ VÝDAJE TŘ. 6 INVESTICE 
 
 

OdPa  SpPo  Text                           
ROZPOČET 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČ. 

OPATŘENÍ 
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

SKUTEČNÉ 
ČERPÁNÍ 

  PLNĚNÍ  

V KČ V KČ V KČ V KČ V %  

2219  6121  
Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací, Budovy,haly,stavby 3 000 000,00 -100 000,00 2 900 000,00 2 852 034,06 98,35 

 

Z TOHO Komunikace u zastávky bus       1 202 728,68    

Z TOHO Rekonstrukce ulice Čechova       1 172 696,29    

Z TOHO Chodník Tyršova ulice       476 609,09    

2321  6121  
Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly, Budovy,haly,stavby 300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00          

 

2321  6349  

Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly, Ostatní investiční 
transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 700 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00 100,00 

 

Z TOHO Investiční příspěvek DSO Tichá Orlice       700 000,00    

2341  6121  
Vodní díla v zemědělské krajině, 
Budovy,haly,stavby 5 156 408,18   5 130 147,88 5 130 147,88 100,00 

 

Z TOHO Starý písník rekonstrukce       5 130 147,88    

2349  6121  
Ostatní záležitosti vody v zemědělské 
krajině, Budovy,haly,stavby 390 000,00 -390 000,00 0,00 0,00          

 

3111  6351  
Mateřské školy, Investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím 110 000,00   110 000,00 110 000,00 100,00 

 

Z TOHO 
Investiční příspěvek MŠ Borohrádek 3D 
panel       110 000,00   

 

3113  6121  Základní školy, Budovy,haly,stavby 130 000,00 30 000,00 160 000,00 0,00 0,00  

3412  6121  
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce, 
Budovy,haly,stavby 150 000,00 16 000,00 166 000,00 165 342,37 99,60 

 

 z toho Osvětlení hřiště u ZŠ TGM       165 342,37    

3631  6121  Veřejné osvětlení, Budovy,haly,stavby 0,00 108 000,00 108 000,00 106 602,80 98,71 
 

Z TOHO Veřejné osvětlení zastávka BUS       106 602,80    

3635  6119  
Územní plánování, Ostatní nákupy 
dlouhodobého nehmotného majetku 110 000,00 -14 090,00 95 910,00 85 910,00 89,57 

 

Z TOHO Územní plán       85 910,00    

3639  6121  
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené, Budovy,haly,stavby 650 000,00 -646 850,00 3 150,00 0,00 0,00 

 

3639  6122  
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené, Stroje,přístroje a zařízení 0,00 132 250,00 132 250,00 132 250,00 100,00 

 

Z TOHO 
Radlice a sypač příslušenství technické 
služby       132 250,00   

 

3639  6123  
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené, Dopravní prostředky 0,00 1 326 160,00 1 326 160,00 1 326 160,00 100,00 

 

Z TOHO Multicar M30 FUMO- technické služby       953 480,00    

Z TOHO 
 Záloha na nástavbu pro Multicar M30 
FUM       372 680,00   

 

3744  6121  

Protierozní, proti lavinová a 
protipožární ochrana, 
Budovy,haly,stavby 831 300,00 -831 300,00 0,00 0,00 0,00 

 

5512  6121  
Požární ochrana - dobrovolná část, 
Budovy,haly,stavby 0,00 1 010 155,00 1 010 155,00 1 010 155,00 100,00 

 

Z TOHO Rekonstrukce kotelny požární zbrojnice       1 010 155,00    

5512  6122  
Požární ochrana - dobrovolná část, 
Stroje,přístroje a zařízení 0,00   128 845,00 127 525,00 98,98 

 

Z TOHO 
Dieselový Generátor HD- kotelna požární 
zbrojnice       127 525,00   

 

6171  6121  
Činnost místní správy, 
Budovy,haly,stavby 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00 0,00          

 

Celkem                                      13 527 708,18 -1 557 090,30 11 970 617,88 11 746 127,11 98,12 

 

 

 



6 
 

1.3 Vybrané výdaje -  Graf běžné, kapitálové výdaje a příjem dotací 

 
 
 
 
 

 

1.4  Vybrané výdaje  a příjmy graf  odpady 

ODPADY SKUTEČNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE  V KČ   K ROZPOČTU CASH FLOW (NENÍ ČASOVĚ ROZLIŠENO)  

ROK 

Komunální odpad včetně sběrného místa Tříděný odpad (plast, papír, kov, olej) 
Nebez-
pečný 
odpad 

Bioodpad 

Skutečné 
příjmy od 
občanů 

Skutečné 
výdaje 
města 

Rozdíl 
mezi 

příjmy a 
výdaji 
podíl 

hraz. obcí 

Nákup  
kontejnerů 

do 
výpůjčky   

(není 
zahrnuto ve 

výdajích) 

Příjmy od 
EKOKOM
ASECOL  

Skutečné 
výdaje 
města 

Rozdíl 
mezi 

příjmy a 
výdaji 
podíl 

hrazený 
obcí 

Nákup  
popelnic do 
výpůjčky a 
kontejnerů 

(není 
zahrnuto ve 

výdajích) 

Skutečné 
výdaje města 

Skutečné 
výdaje města 

2016 1 063 702 1 526 024 -462 322   145 157 538 757 -393 600   20 601 80 343 

2017 1 053 140 1 541 778 -488 638   164 829 484 023 -319 194   37 824 85 542 

2018 1 072 608 1 633 327 -560 719   280 548 549 716 -269 168   26 390 69 603 

2019 1 057 523 1 788 019 -730 496   392 493 416 350 -23 857 337 000     56 349 99 684 

2020 1 088 700 1 831 842 -743 142   259 238 502 788 -243 550   44 599 136 811 

2021 1 074 124 2 027 257 -953 133   426 522 636 773 -210 251 141 000 47 028 160 157 

2022 1 270 805 1 808 812 -538 008 218 445 543 378 638 178 -94 800 225 440 25 310 194 117 

           

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 175 294 12 149 025 7 286 678 5 913 679 14 041 662 10 940 105 11 746 127

BĚŽNÉ VÝDAJE 26 442 656 35 809 541 53 627 971 31 609 272 34 085 261 40 532 221 52 076 317

PŘÍJEM DOTACÍ 5 255 692 4 929 015 5 164 581 2 650 181 7 130 530 8 556 465 10 230 150

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000
Vývoj běžných a kapitálových výdajů k příjmu dotací za období 2016 -2022 v Kč 



7 
 

 

2.  Stav účelových fondů a finančních aktiv 
  2.1  Sociální fond stav k 31. 12.2022                                                                           449 448,87 Kč   

Sociální fond je tvořen 4% z hrubých mezd. 
Použití: příspěvek na stravování, nákup vitamínů, půjčky na bytové účely, příspěvky na rekreaci,  
zlepšení pracovního prostředí, zubní prevenci. 

 
3. Finanční prostředky celkem na bankovních účtech        

        3.1 Stav na bankovních účtech k 31. 12.                                                                       39 688 791,08 Kč   

       
231 21 00 Základní účet ČNB - dotační 1 270 874,00 
231 31 00 Základní účet Poštovní spořitelna 194 840,49 
231 50 00  Základní účet Česká spořitelna výdaje 7 222 217,79 
231 51 00 Spořící účet  Česká spořitelna 30 602 415,22 
231 52 00 Základní účet GE Money bank 300 022,11 
231 60 00 Základní účet Česká spořitelna příjmy 98 421,47 

 

4. Rozbor zadluženosti města 

4.1 Úvěry        
K 31. 12. 2022 byl stav úvěrového účtu na akci “Stavební úpravy komunikace a chodníků v ulici    
Partyzána Petra  v Borohrádku“ ve  výši 2 392 000 Kč. Roční splátka úvěru činí 804 000 Kč .

 

2392 000,00 Kč
3263 000,00 Kč 4000 000,00 Kč

0,00 Kč 1745 000,00 Kč
2915 000,00 Kč

8490 000,00 Kč

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Stav zadluženosti období 2016 -2022



8 
 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  
          5.1 Finanční vypořádání 2022 

      
      5.1.1  Finanční vypořádání Základní škola  T. G. Masaryka Borohrádek schváleno Radou města 

Borohrádek dne 4.5.2023 č.j. 309-2023-MUBK. 

Základní škola T. G. Masaryka Borohrádek, příspěvková organizace 4 060,40 Kč 
ZLEPŠENÝ HOS. 

VÝSLEDEK 

 
     5.1.2  Finanční vypořádání Mateřská škola Borohrádek schváleno Radou města Borohrádek č. 8 

dne: 13. 4. 2022 č.j. 258-2023-MUBK. 

Mateřská škola Borohrádek 50 780,30 Kč 
ZLEPŠENÝ HOS. 

VÝSLEDEK 

 
   5.2 Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím 2022 
 

 5.2.1 Účelové příspěvky pro Základní školu T. G. Masaryka Borohrádek 
 

 Účelový neinvestiční příspěvek „Výměna podlahových krytin, malování“  
ve výši 230 000 Kč. 
Příspěvek byl řádně vyúčtován. Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 178 582,60 Kč. 
Vratka ve výši 51 417,40 Kč byla vrácena do 31.12.2022 na účet zřizovatele. 

 Účelový neinvestiční příspěvek „Zálohy a vyúčtování elektrické energie 2022“ ve výši 
271 000 Kč. Jednalo se  jednorázový účelový příspěvek pro navýšení cen za energie. 
Příspěvek byl řádně vyúčtován. Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 105 579,92 Kč. 
Vratka ve výši 165 420,08 Kč byla vrácena do 31.12.2022 na účet zřizovatele. 

 
5.2.2 Účelové příspěvky pro Mateřskou školu  Borohrádek 
 
 Účelový investiční příspěvek „ Nákup 3D panelu“ ve výši 110 000 Kč. 

  Příspěvek byl řádně vyúčtován. Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 110 000 Kč.   
 Účelový neinvestiční příspěvek „Výměna koberce ve třídě Sovičky, malování“ ve výši 

50 000 Kč.   Příspěvek byl řádně vyúčtován. Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 
50 000 Kč.    

 Účelový neinvestiční příspěvek „Zálohy a vyúčtování elektrické energie 2022“ ve výši   
150 000 Kč. Jednalo se  jednorázový účelový příspěvek pro navýšení cen za 
energie. Příspěvek byl řádně vyúčtován. Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 19 
690,42 Kč. Vratka ve výši 130 309,58 Kč byla vrácena do 31.12.2022 na účet zřizovatele. 
 

 Účelový neinvestiční příspěvek spoluúčast neinvestičního projektu s názvem „Kuchyň 
MŠ II.“ ve výši 29 998,55 Kč.   Příspěvek byl řádně vyúčtován.  
Celkem bylo  vyčerpán příspěvek ve výši 29 998,55 Kč. 

 
5.3 Závěrky     

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných  výkazů jsou založeny na městském úřadu - finanční odbor u paní Kapuciánové.  
 

      5.3.1 Závěrka Základní školy T. G. Masaryka Borohrádek byla schválena Radou města       
               Borohrádek dne:4.5.2023 309/2023/MUBK. 
 

       5.3.2  Závěrka Mateřské školy Borohrádek byla schválena Radou města Borohrádek č. 8  
                 dne: 13. 4. 2022 č.j. 258-2023-MUBK. 
 

5.4 Návratné finanční výpomoci  
         V roce 2022 byla poskytnutá návratná fiannční výpomoc pro:  
 Mateřskou školu Borohrádek na výlučně na předfinancování projektu s názvem   

              na předfinancování projektu s názvem „Kuchyň MŠ II“ ve výši 119 987 Kč se   
              splatností do 31. 12. 2023. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Borohrádek dne 

dne 27.6.2022 č.j. 1391/2022/MUBK. 



9 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 811 200,00

1 600 000,00 1 650 000,00 1 650 000,00 1 700 000,00

1 570 000,00

72 051,03
115 452,67

56 868,89 35 114,51 4 791,20 4 060,40

280 000,00 304 920,00

102 164,54

281 062,52

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hospodaření Základní školy T.G.M. Borohrádek v Kč

neinvestiční příspěvek

zlepšený hospodářský výsledek

účelové příspěvky

650 000,00

750 000,00

700 000,00 700 000,00
730 000,00

760 000,00

44 420,79
27 109,71 12 871,85 14 205,60

90 869,19
50 780,30

420 000,00

86 000,00
45 456,00

209 678,97

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hospodaření MŠ Borohrádek v Kč

neinvestiční příspěvek

zlepšený hospodářský výsledek

účelové příspěvky



10 
 

6. Vyúčtování poskytnutých dotací a účelových příspěvků 
 
 6.1   Dotace poskytnuté na provoz z rozpočtu města 2022 

Dotace byly poskytnuty na základě uzavřených Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Borohrádek na celoroční  činnost (uzavřená dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č.250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 
Vyúčtování dotací proběhlo řádně dle podmínek smluv. Finanční kontrolu provedli p. Lenka 
Kapuciánová a starosta Mgr. Martin Moravec, o průběhu finančních kontrol byly vyhotoveny 
protokoly, které jsou spolu s vyúčtováním založeny na městském úřadu finanční odbor, 
kancelář  p. Lenky Kapuciánové. Smlouvy s příspěvkem nad 50 000 Kč byly zveřejněny na 
úřední desce. Nedočerpané dotace byly řádně vráceny na účet města v lednu 2023. 
 

 
 

 
 
 6.2 Účelové příspěvky s vyúčtováním 
             

 Dobrovolný svazek Tichá Orlice - poskytnutý účelový investiční příspěvek  
„Zkapacitnění ČS Bělidlo“ ve výši 700 000 Kč. Příspěvek byl řádně vyúčtován.  
Celkem bylo vyčerpáno 700 000 Kč. 
 

 PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. – poskytnutý účelový neinvestiční příspěvek 
na pořízení vybavení technického  zázemí Domů s pečeovatelskou službou v Rychnově 
nad Kněžnou pro občana města Borohrádek ve výši 30 000Kč. Příspěvek byl řádně 
vyúčtován.Celkem bylo vyčerpáno 30 000 Kč. 

 
 
Finanční kontrolu provedli p. Lenka Kapuciánová a starosta Mgr. Martin Moravec. O průběhu 
finančních kontrol byly vyhotoveny protokoly, které jsou spolu s vyúčtováním založeny na městském 
úřadu finanční odbor, kancelář  p. Lenky Kapuciánové.  
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

422 000,00 Kč

488 500,00 Kč

446 500,00 Kč
469 000,00 Kč

573 000,00 Kč
505 000,00 Kč

555 000,00 Kč
523 000,00 Kč

1 2 3 4 5 6 7 8

Poskytnuté dotace z rozpočtu za období  2015 - 2022

Název organizace 
Poskytnutá 

dotace 
Čerpání dotace Nedočerpání 

Myslivecký spolek Borohrádek 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

Český rybářský svaz, z.s. MO Borohrádek 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

TJ Lokomotiva Borohrádek, z.s 300 000,00 Kč 298 145,00 Kč 1 855,00 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Borohrádek 133 000,00 Kč 132 743,00 Kč 257,00 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů Borohrádek 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 0,00 Kč 

Vodácký spolek CVAK Team Borohrádek z.s. 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč 

HC Borohrádek 19 000,00 Kč 19 000,00 Kč 0,00 Kč 

Sportovci Borohrádek z.s. 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 523 000,00 Kč 579 888,00 Kč 2 112,00 Kč 



11 
 

7. Peněžité dary 
 
7.1.  Poskytnuté městem  
 
        Uzavřené darovací smlouvy bez vyúčtování 
 

 Domácí hospic Setkání, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou, IČO: 02305291. 
Poskytování domácí hospicové péče ve výši 6 000 Kč. 

 Centrum Orion, z.s., Rychnov nad Kněžnou, IČO: 68246901. 
Spolufinancování osobní asistence a další služby na rok 2022 pro občana  města 
Borohrádek ve výši 14 000 Kč. 

 Oblastní charita Červený Kostelec, IČO: 48623814. 
Náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a Mobilního hospice Anežky České 
ve výši 6  000 Kč. 

 NAD ORLICÍ, o.p.s., Kostelec nad Orlicí, IČO: 27513823 (MAS). 
Financování činnosti MAS ve výši 10 000 Kč. 

 Oblastní charita Pardubice, středisko Holice, IČO: 46492160. 
Poskytování služeb hospicové péče ve středisku Holice – Hospic Andělů strážných  
ve výši 6 000 Kč. 

 Péče o duševní zdraví, z.s., Pardubice, IČO: 64242218. 
Poskytování sociálních služeb, konkrétně na sociální rehabilitaci, dle §70, číslo registrace 
6948137 ve výši 10 000 Kč. 

 Klub dětí a mládeže Hradec Králové, IČO: 26679302. 
Podporu dobrovolnické akce - 15. ročník čištění koryta řeky Orlice, který proběhl ve dnech 
23. 4. – 24. 4 2022 ve výši 3 000 Kč. 

 Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., IČO: 28553080. 
Poskytování výdajů spojené s Mistrovstvím evropy 2022  mažoretek  konané v Chorvatsku 
ve výši 5 000 Kč. 

 Lillyane z.s., Týniště nad Orlicí, IČO: 09129243 
Poskytování výdajů spojené s Mistrovstvím evropy 2022  mažoretek  konané v Chorvatsku 
ve výši 5 000 Kč. 

 Tělovýchovná jednota Čermná nad Orlicí, z.s., IČO: 46457739. 
Poskytování výdajů spojené s Mistrovství evropy 2022  mažoretek  konané v Chorvatsku pro 
taneční skupinu „Mažoretky Labety“ ve výši 5 000 Kč. 

 Linka bezpečí, z.s., Praha IČO: 61383198. 
Provoz linky bezpečí v roce 2022 ve výši 3 000 Kč. 

 Sázíme stromy, z.ú., Praha, IČO: 02626870. 
Dárkový certifikát na výsadbu nového stromu ve výši 1 800 Kč. 
 

 Jednotlivé darovací smlouvy byly schválené Radou města Borohrádek. 
 
 

 
7.2. Přijaté peněžité dary 
  
  V roce 2022 jsme přijali peněžité dary: 
 

 Sponzoři  pro konání Seniorských her Královéhradeckého kraje konané dne 9. 6. 2022  
v celkové výši 22 000 Kč. 

 Občan města Borohrádek 
Výdaje spojené se smlouvou VPS na  pořízení a obnovu vybavení a technického zázemí, 
včetně kompenzačních pomůcek Domů s pečovatelskou službou v Rychnově nad Kněžnou 
ve výši 30 000 Kč. 

 Obec Albrechtice nad Orlicí 
Bez účelu ve výši 3 000 Kč. 
 
 
 
 



12 
 

 8. Vyúčtování finančních vztahů k SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
  8.1 Přijaté dotace 

Přijaté (dotace) transfery UZ Údaje v Kč 
Plnění 

v %    

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu   položka 4111   

Dotace na volby do zastupitelstev obcí 98187 84 000,00 100 

Kompenzační bonus 98043 134 478,49 100 

Dotace  na volby prezidenta 98008 18 800,00 100 

Celkem 4111    237 278,49 100 

Neinvestiční transfery ze stát. rozpočtu v rámci dotačního vztahu-správa   položka 4112   

Celkem 4112    862 900,00 100 

Ostatní neinvestiční dotace přijaté ze státního rozpočtu    položka 4116   

Operační program Zaměstnanost 13013 619 289,00 100 

Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 13101 678 331,00 100 

Neinvestiční dotace na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů  14004 225 981,00 100 

Průtoková dotace "OP JAK" pro ZŠ T.G. Masaryka Borohrádek 33092 1 277 998,00 100 

Průtoková dotace " OP JAK" pro MŠ  Borohrádek. 33092 494 802,00 100 

Příspěvek lesní  hospodářské plány. Hospodaření lesa. 29017 52 713,00 100 

Finanční příspěvek na ochranu lesa. 29029 47 991,00 100 

Národní plán obnovy. Hospodaření lesa. 29031 145 740,00 100 

Celkem 4116   3 542 845,00 100 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí   položka 4121   

Darovací smlouva Obec Albrechtice nad Orlicí - bez účelu   3 000,00 100 

Příspěvek na  Obec Žďár nad Orlicí- spolupráce na úseku požární ochrany.    35 000,00 100 

Celkem položka 4121   38 000,00 100 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů   položka 4122   

Průtoková dotace pro  MŠ Borohrádek projekt “Zdravý životní styl dětí v MŠ“. 
Poskytovatel Královéhradecký kraj 

  19 000,00 100 

Průtoková dotace pro  MŠ Borohrádek projekt “Polytechnické aktivity jako součást 
praktického života v MŠ“. Poskytovatel Královéhradecký kraj. 

  30 000,00 100 

Dotace "Seniorskéhry Královéhradeckého kraje" . Poskytovatel Královéhradecký 
kraj. 

  100 000,00 100 

Celkem 4122   149 000,00 100 

Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   položka 4216   

Dotace Ministersvto životního prostředí                                        "Rekonstrukce starý 
písník" 

15974 5 400 126,18 100 

Celkem 4216   5 400 126,18 100 

Celkem transfery(dotace) po konsolidaci   10 230 149,67 100 

 
Dotace do rozpočtu města pro rok 2022 činily celkem 10 230 149,67 Kč.                                                
Rozpis přijatých dotací a jejich   čerpání je zapracováno v tabulce. 
 
8.2 Vyúčtování dotací  
Dotace  s finančním vypořádáním byly řádně vyúčtovány.  
 
 Dotace na volby prezidenta ve výši 18 800 Kč nebyla využita. Byla vrácena lednu 2023 v 

celkové výši 18 800 Kč. 
 Dotace na volby do zastupitelstev obcí  ve výši  84 800 Kč byla využita v hodnotě 45 574,15 

Kč. Nevyužitá dotace ve výši 38 425,85 Kč byla vrácena v lednu 2023. 
 Dotace na Seniorské hry Královéhradeckého kraje ve výši 100 000 Kč byla využita v hodnotě 

93 880 Kč. Nevyužitá dotace ve výši 6 120 Kč byla vrácena v lednu 2023 na účet 
poskytovatele. 



13 
 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Borohrádek za rok 2022 
 
9.1 Přezkoumání 
 
Přezkoumání provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, přezkoumání vykonal kontrolor  
pověřený přezkoumáním:  Věra Gilková a kontroloři , Jana Šubrtová, Ing. Iva Kačerová, Denisa 
Valešová. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání   
hospodaření územních   samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 24. 10. 2022 - 25. 
10. 2022 (příprava dokladů, dílčí přezkum). Konečné přezkoumání bylo provedeno  
dne 27. 3. 2022 – 28. 3. 2023 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 
 
9.2 Závěr 
 
Při přezkoumání hospodaření – města Borohrádek za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za roku 2022je součástí závěrečného účtu a je 
zveřejněna v užším rozsahu na úřední a v plném rozsahu na elektronické úřední desce, též je 
k nahlédnutí na Městském úřadu Borohrádek - finanční odbor u p. Kapuciánové. 
 

 10. Zveřejnění návrhu Závěrečného účtu 2022 
 

10.1  Zveřejnění na úřední desce v užším rozsahu: 
    Návrh Závěrečného účtu Město Borohrádek 2022. 
    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Město Borohrádek za rok 2022. 

 
10.2 Zveřejnění na elektronické úřední desce v plném členění:  

Návrh Závěrečného účtu Město Borohrádek 2022. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Město Borohrádek za rok 2022. 
Výkazy FIN 2-12, Rozvaha, Příloha, Výkazy zisku a ztrát k 31. 12. 2022 - Město Borohrádek. 
Inventarizační zpráva za rok 2022 Město Borohrádek. 
Výkazy hospodaření příspěvkových organizací MŠ Borohrádek a Základní školy T. G. 
Masaryka Borohrádek - Rozvaha, Příloha, Výkazy zisku a ztrát k 31. 12. 2022. 
 
 

10.3   
  Své přípomínky, dotazy můžete  k návrhu Závěrečného účtu 2022 podat písemně na                         

MěÚ do 19. 5. 2023 nebo ústně na zasedání Zastupitelstva Borohrádek při jeho 
projednávání. 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vypracovala: Lenka Kapuciánová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


